P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 128/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – TUCCA CONCERTO INTERNACIONAIS 2022:

PABLO SÁINZ-VILLEGAS – 14 DE JUNHO – 21h – SALA SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 60 (sessenta)

ingressos para o evento Tucca Concerto Internacionais 2022: Pablo Sáinz-Villegas  na Sala São Paulo,

no dia 14 de junho às 21h.

Pablo Sáinz-Villegas foi aclamado pela imprensa internacional como o sucessor de Andrés Segovia e um embaixador

da cultura espanhola no mundo. Desde sua estreia na Filarmônica de Nova York, tocou em mais de quarenta países

como Israel, Estados Unidos, Suíça e Alemanha.

No programa, serão apresentadas obras de obras Heitor Villa-Lobos (Prelúdios n. 1 e n.3), Enrique Granados (Danças

Espanholas Op. 37 n. 10 e Danza Melancólica e n. 5 “Andaluz” Op. 37), Joaquín Rodrigo (Invocación y Danza e

“Homage to Manuel de Falla”), Francisco Tárrega (Capricho Árabe, Lágrima, Adelita e Recuerdos de la Alhambra) e

Isaac Albéniz (Torre Bermeja Op. 92 “Piezas Características”, Mallorca Op. 202 “Barcarola” e Suite Española Op.

4: Asturias “Leyenda”).

 Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207)

a partir do dia 10/06 (6ª Feira), no horário de atendimento da secretaria acadêmica (2ª a 6ª Feira – das

9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos. Ressaltamos

que as solicitações serão atendidas por ordem de chegada e serão disponibilizados até 02 ingressos por

pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

DIA: 14 de junho (3ª Feira)

HORÁRIO: 21:00
PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://www.tucca.org.br/concertosinternacionais/

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DA SALA SÃO PAULO: http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 10/06/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br